
Управление финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 

Луганской Народной Республики

ПРИКАЗ

г.Краснодон

«/^» ^^^^ 2024 г. № J^

Об утверждении форм обоснований (расчетов) к проекту расходов, 
плановым расходам и изменениям расходов плана финансово - 

хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений, 
подведомственных Администрации муниципального округа 

муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики

Руководствуясь приказом Министерства Финансов Российской 
Федерации от 31.08.2018 №186н «О требованиях к составлению и утверждению 
плана финансово-хозяйственной деятельности государственного 
(муниципального) учреждения», в соответствии с пунктом 3.1.6 раздела 3 
Положения об Управлении финансов Администрации муниципального округа 
муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ Луганской 
Народной Республики, утвержденного решением Совета муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский муниципальный округ 
Луганской Народной Республики от 21.12.2023 №5, в целях организации 
исполнения бюджета муниципального образования Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики, приказываю:

1. Утвердить формы обоснований (расчетов) к проекту расходов, 
плановым расходам и изменениям расходов плана финансово - хозяйственной 
деятельности муниципальных бюджетных учреждений, подведомственных 
Администрации муниципального округа муниципальное образование 
Краснодонский муниципальный округ Луганской Народной Республики, 
согласно приложениям №1-3 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
официальному опубликованию.



2
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления финансов Администрации 
муниципального округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганской Народной Республики.

Начальник Управления финансов

Краснодонского МО О.В.Милейко



Приложение№1
к приказу Управления финансов Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский

/шицйлальный окоулЛуганскойНародной Республики от
20й>У ^ ^9~

Обоснования (расчеты) к проекту расходов 
плана финансово-хозяйственной деятельности на 20___ финансовый год

Код по Сводному реестру
Получатель бюджетных среде__________________________________________________ ________________
Главный распорядитель Код по Сводному реестру
бюджетных средств __________________________________________________ 
Раздел __________________________________________________
Подраздел __________________________________________________
Целевая статья __________________________________________________

Источник финансового обеспечения______________________________________________________________________________________________________

I. Код по СубКОСГУ 211 "Заработная плата"

Наименование расходов Сумма в месяц 
(согласно штатному 

расписанию), 
РУб.

Количество месяцев Сумма, руб. 
(гр.2 х гр.З)

1 2 3 4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам 
заработной платы, всего

1) Компенсационные выплаты, 
всего
в том числе:

2) Стимулирующие выплаты, 
всего
в том числе:

ИТОГО:
0,00

I.I Расчет фонда оплаты труда
Наименование 

должности
Категория 
должности

численно 
сть.ед

среднемесячный размер оплаты труда на одного работника Фонд оплаты труда 
(гр.З х гр.4 хгр. х гр 3 

разд.I)
всего(гр.5+гр. 

6+гр.7)
в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера
1 2 3 4 5 6 7 8

директор руководитель 1
гл.бух. руководитель 1

методист специалист 2
и другие:

итого 4 * * * * 0

II. Код по СубКОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"
Наименование расходов КОЛ-ВО 

человек
Средняя оплата, 

руб.
Количество месяцев Сумма, руб. 

(гр.2 х гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

Итого 0 * * 0

III. Код по СубКОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"



Наименование государственного внебюджетного фонда
Размер базы для начисления страховых 

взносов Сумма взносов
1 2 3

Страховые взносы в Пенсионный фонд, всего в том числе: 0
по ставке % 0,00
по ставке % 0,00
Страховые взносы в Фонд социального страхования, всего в том числе: * 0

обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и связи с материнством по ставке % 0,00

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке
% 0,00

иные взносы и % по ставке 0,00
Итого:

IV. Код по СубКОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

Наименование расходов Место назначения Коли
чество 
коман

дировок

Численность 
команди
рованных 

работников

Количество 
суток пребывания 

в командировке

Сумма, руб. (гр.З х 
гр.4 * х 

гр.5 х 0,1*)

1 3 4 5 6
Суточные при служебных 
командировках
Суточные при служебных 
командировках

ИТОГО: 0.00

V. Код по СубКОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов Место назначения Коли
чество 
коман

дировок

Численность 
команди
рованных 

работников

Стоимость билета в одну сторону Сумма, руб. (гр.З х 
гр.4 * х 

гр.5 х 0,1*)

1 2 3 4 5 6
Оплата проезда при служебной 
командиоовке в том числе:

0,00

стоимость проезда
стоимость проезда

ИТОГО: 0.00

VI. Код по СубКОСГУ 221 "Услуги связи"

N 
п/п

Наименование 
расходов

Единица измерения Количество 
номеров

Количество 
платежей 

в год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма,руб.(гр.4хгр.5 
X 

гр-6)
1 2 3 4 5 6 7
1 Услуги связи ед.

2 Подключение и 
использование сети
Интернет

ед. 0,00

в т.ч. подключение услуги

провайдер:______

3 Услуги подвижной 
связи

ед ./мин

ИТОГО: 0,00
VI.I. Услуги почтовой связи

VII. Код по СубКОСГУ 222 "Транспортные услуги"

N Наименование расходов Единица кол-во штук Стоимость Сумма, руб.
1 2 3 4 5 6
1 Оплата почтовых марок 0,00

2 Услуги по пересылке почтовых 
отправлений

0,00

и другое: 0,00

ИТОГО: 0.00



Наименование расходов Количество услуг Стоимость Сумма, руб.
1 2 3 4

Транспортные услуги по подвозу 
гуманитарного груза, в т.ч.:

0,00

крупногабаритные перевозки 0,00
мелкогабаритные перевозки 0,00

ИТОГО: 0.00

VIII. Код по СубКОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

VIII.I Код по СубКОСГУ 223.05 "Оплата иных коммунальных платежей (услуг)"
N 

п/п
Наименование 

расходов
Единица измерения Потребле

ние в год
Тариф 

(стоимость 
за единицу), 

РУб.

Сумма, руб. 
(гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
223.05 Оплата иных 
коммунальных 
платежей (услуг), в 
т и •

0,00

1 ТБО куб.м

ИТОГО: 0,00

"Закупка энергетических ресурсов"
N 

п/п
Наименование 

nacxnnoR
Единица измерения Потребле

ние r гол
Тариф 

(стоимость
Сумма, руб. 
(го 4 х гп 51

1 2 3 4 5 6

1 223.01 - Оплата 
теплоснабжения

Гкал

2

223.02 - Оплата 
потребления воды

м3

223.02 - Оплата 
потребления воды

м3

ИТОГО ПО 223.02 м3 0

3

223.03 - Оплата 
потребления активной 
электроэнергии

кВт/час
223.03 - Оплата 
потребления 
реактивной

Итого по 223.03 0,00

4
223.04 - Оплата 
природного газа куб.м

5 223.05 оплата других куб.м

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО "Закупке энергетических ресурсов": 0,00

IX. Код по СубКОСГУ224 "Арендная плата за пользование имуществом"
Наименование 

расходов
Количество 

объектов
Площадь арендуемых 

помещений, земли 
(кв.м)

Средняя 
стоимость в 
месяц 1 кв.м 

площади 
(1 объекта 
автотран

спорта), рос.руб.

Период пользования 
имуществом (мес.)

Сумма, 
руб. 

(гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Арендная плата, в т.ч.: 0,00

итого 0,00

IX.I Код по СубКОСГУ 224 "Арендная плата за пользование имуществом"(возмещение)
N 

п/п
Наименование 

расходов
Единица измерения Потребле

ние в год
Тариф 

(стоимость 
за единицу), 

РУб.

Сумма, руб. 
(гр.4 х гр.5)



1
Возмещение 
коммунальных услуг 
всего, в том числе:

0,00

2
3
4
5
6

ИТОГО: 224 0,00

X. Код по СубКОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N 
п/п

Наименование расходов Единица 
измерения

Количество 
услуг

Стоимость услуг,руб. Сумма 
услуг,

1 2 3 4 5 6
1 Оплата за текущий ремонт зданий и 

сооружений, всего
0,00

в том числе по объектам:

2 Оплата услуг за техническое обслуживание, 
всего

0,00

R ТОМ ЧИСПА-

Поверка счетчиков: 0.00
расписать

Техобслуживание узла учета

Поверка дымовых и вентеляционных каналов

Техническое обслуживание систем газоснабжения

Услуги по техническому обслуживанию систем 
газоснабжения и газового оборудования

Услуги по техническому обслуживанию 
электрооборудования :
внеочередная технич. Поверка правильности работы

внеочередная технич. Поверкаправильности работы

Техобслуживание кондиционеров

3 Оплата услуг за содержание помещений, зданий, иного 
имущества, всего

0,00

в том числе:

0.00

Текущий ремонт автотранспорта

Ремонт оргтехники: 0,00

4 Заправка катриджей

и доугое:
ИТОГО: 0.00

XI. Код по СубКОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

N 
п/п

Наименование расходов Единица 
измерения

Количество 
услуг

Стоимость услуг,руб. Сумма 
услуг, 
руб.

1 2 3 4 5 6
1 Оплата за расчетно-кассовое обслуживание
2 Оплата услуг охраны, всего 0.00

в том числе:



XII. Код по СубКОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

3 Оплата услуг по повышению квалификации 
сотрудников

4 Ежедневный предрейсовый медицинский 
осмотр водителей и технический осмотр

5 Оплата за получение выписок о нормативной 
денежной оценке земельных участков

6 Услуги по размещению данных в сети 
интернет (хостинг)

7 Оплата экспертных услуг (оценка имущества)

8 Оплата услуг по демонтажу драгметаллов
9 Оплата услуг по утилизации материалов после 

списания
10 Правовые базы

11 Услуги утилизации отходов

12 и другое:

13

ИТОГО: 0,00

XIII. Код по СубКОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма,руб. 
(гр.2 х гр.З)

1 2 3 4
Компьютеоная техника 0.00
расписать

Электротовары, материалы и оборудование 0,00
расписать

Мебель 0,00
расписать

ИТОГО: 0,00

343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"
Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 

единицу, 
руб.

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5
343.01 - бензин А-92 - всего: Л 0,00

343.02 - всего: 0,00

343.02 - масло л
343.02 - тосол л
343.02 - антифриз л
343.02 - омыватель стекол л
343.03 - уголь 0,00

уголь АМ т
уголь АС т

ИТОГО: 0.00

344 "Увеличение стоимости строительных материалов"
Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 

единицу, 
руб.

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5
расписать

Итого: * * * 0.00
345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 
единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5
расписать

Итого: * * * 0.00

346 "Увеличение стоимости материальных запасов"



Всего по СубКОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 
единицу, 

DV6.

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5
Запчасти на автомобили 0.00
расшифровать
Запчасти к оргтехнике 0,00
расшифровать
Моющие средства 0,00
расшифровать

Хозинвентарь 0,00
расшифровать

Хозяйственные электротовары 0,00

расшифровать

Канцтовары 0,00

расшифровать

Материалы и оборудование 0,00
расшифровать

ИТОГО: 0,00

XIV. Код по СубКОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"

Наименование 
расходов

количество платежей в год Оплата в месяц руб. Сумма, руб. 
(гр.2 х гр.5)

1 2 5 6

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ : 0,00

* в случае отсутствия наименования расходов, необходимо добавить строки

Руководитель

Главный бухгалтер



Приложение№2
к приказу Управления финансов Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский 
муу^циральный окоуг ЛугансклкННародной Республики от

Обоснования (расчеты) к изменениям расходов 
плана финансово-хозяйственной деятельности на 20___ финансовый год

Получатель бюджетных средст
Главный распорядитель
бюджетных средств
Раздел
Подраздел
Целевая статья

Код по Сводному реестру

Код по Сводному реестру

Источник финансового обеспечения.

I. Код по СубКОСГУ 211 "Заработная плата"

Наименование расходов Сумма в месяц 
(согласно штатному 

расписанию), 
руб.

Количество месяцев Сумма, руб. (+,-) 
(гр.2 х гр.З)

1 2 3 4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам 
заработной платы, всего

1) Компенсационные выплаты, 
всего
в том числе:

2) Стимулирующие выплаты, 
всего
в том числе:

ИТОГО:
0,00

1.1 Расчет фонда оплаты труда
Наименование 

должности
Категория 
должности

численно 
сть.ед

среднемесячный размер оплаты труда на одного работника Фонд оплаты труда 
(гр.З х гр.4 хгр. х гр 3 

разд. I) (+,-)
всего(гр.5+гр. 

6+гр.7)
в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера
1 2 3 4 5 6 7 8

директор руководитель 1
гл.бух. руководитель 1

методист специалист 2
и другие:

ИТОГО 4 * * * * 0

II. Код по СубКОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"
Наименование расходов КОЛ-ВО 

человек
Средняя оплата, 

руб.
Количество месяцев Сумма, руб.(+,-) 

(гр.2 х гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

Итого 0 * * 0

111. Код по СубКОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"



Наименование государственного внебюджетного фонда
Размер базы для начисления страховых 

взносов Сумма взносов(+,-)
1 2 3

Страховые взносы в Пенсионный фонд, всего в том числе: 0
по ставке % 0,00
по ставке % 0,00
Страховые взносы в Фонд социального страхования, всего в том числе: * 0

обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и связи с материнством по ставке % 0,00
обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке
% 0,00

иные взносы и % по ставке 0,00
Итого:

IV. Код по СубКОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

Наименование расходов Место назначения Коли
чество 
коман

дировок

Численность 
команди
рованных 

работников

Количество 
суток пребывания 

в командировке

Сумма, руб. (гр.З х 
гр.4 * х 

гр.5 х 0,1*) (+,-)

1 2 3 4 5 6
Суточные при служебных 
командировках
Суточные при служебных 
командировках

ИТОГО: 0.00

V. Код по СубКОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов Место назначения Коли
чество 
коман

дировок

Численность 
команди
рованных 

работников

Стоимость билета в одну сторону Сумма, руб. (гр.З х 
гр.4 * X 

гр.5х0,1*)(+,-)

1 2 3 4 5 6
Оплата проезда при служебной 
командиоовке в том числе:

0,00

стоимость проезда
стоимость проезда

ИТОГО: 0,00

VI. Код по СубКОСГУ 221 "Услуги связи"

N 
п/п

Наименование 
расходов

Единица измерения Количество 
номеров

Количество 
платежей 

в год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма,руб.(гр.4 х гр.5 
X 

гр.6)(+.-)
1 2 3 4 5 6 7
1 Услуги связи ед.

2 Подключение и 
использование сети 
Интернет

ед. 0,00

в т.ч. подключение услуги

провайдер:______

3 Услуги подвижной 
связи

ед ./мин

ИТОГО: 0,00
VI.I. Услуги почтовой связи

VII. Код по СубКОСГУ 222 "Транспортные услуги"

N Наименование расходов Единица кол-во штук Стоимость Сумма, руб.(+.-)
1 2 3 4 5 6
1 Оплата почтовых марок 0,00

2 Услуги по пересылке почтовых 
отправлений

0,00

и другое: 0,00

ИТОГО: 0,00



Наименование расходов Количество услуг Стоимость Сумма. руб.(+,-)
1 2 3 4

Транспортные услуги по подвозу 
гуманитарного груза, в т.ч.:

0,00

крупногабаритные перевозки 0,00
мелкогабаритные перевозки 0,00

ИТОГО: 0.00

VIII. Код по СубКОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

VIII.I Код по СубКОСГУ 223.05 "Оплата иных коммунальных платежей (услуг)”
N 

п/п
Наименование 

расходов
Единица измерения Потребле

ние в год
Тариф 

(стоимость 
за единицу), 

РУб.

Сумма, руб. 
(гр.4 х гр.5) (+,-)

1 2 3 4 5 6
223.05 Оплата иных 
коммунальных 
платежей (услуг), в

0,00

1 ТБО куб.м

ИТОГО: 0,00

"Закупка энергетических ресурсов"
N 

п/п
Наименование

ПДОХОДOR
Единица измерения Потребле-

НИе R ГОЛ

Тариф 
/стоимость

Сумма, руб. 
/гп 4 х го 5V+ Л

1 2 3 4 5 6

1 223.01 - Оплата 
теплоснабжения

Гкал

2

223.02 - Оплата 
потребления воды

м3

223.02 - Оплата 
потребления воды

м3

итого по 223.02 м3 0

3

223.03 - Оплата 
потребления активной 
электроэнергии

кВт/час
223.03 - Оплата 
потребления 
реактивной

Итого по 223.03 0,00

4
223.04 - Оплата 
природного газа куб.м

5 223.05 оплата других 
омепглмлгитопой

куб.м

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО "Закупке энергетических ресурсов": 0,00

IX. Код по СубКОСГУ224 "Арендная плата за пользование имуществом"

IX.I Код по СубКОСГУ 224 "Арендная плата за пользование имуществом"(возмещение)
N 

п/п
Наименование 

расходов
Единица измерения Потребле

ние в год
Тариф 

(стоимость
Сумма, руб.

(гр.4 х гр.5)(+,-)

1
Возмещение 
коммунальных услуг 
всего, в том числе:

0,00

2
3
4
5
6

ИТОГО: 224 0,00

X. Код по СубКОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

• N Наименование расходов Единица 
изменения

Количество
vcnvr

Стоимость услуг,руб. Сумма услуг,руб.(+,-)

1 2 3 4 5 6
1 Оплата за текущий ремонт зданий и 

сооружений, всего
0,00



в том числе по объектам:

2 Оплата услуг за техническое обслуживание, 
всего

0,00

R ТАМ ЧИС.ПА'

Повеока счетчиков: 0.00
расписать

Техобслуживание узла учета

Поверка дымовых и вентеляционных каналов

Техническое обслуживание систем газоснабжения

Услуги по техническому обслуживанию систем 
газоснабжения и газового оборудования

Услуги по техническому обслуживанию 
электрооборудования :
внеочередная технич. Поверка правильности работы

внеочередная технич. Поверкаправильности работы

Техобслуживание кондиционеров

3 Оплата услуг за содержание помещений, зданий, иного 
имущества, всего

0,00

в том числе:

0,00

Текущий ремонт автотранспорта

Ремонт оргтехники: 0,00

4 Заправка катриджей

и другое:
ИТОГО: 0.00

XI. Код по СубКОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

N Наименование расходов Единица
ИЗМАПАНИЯ

Количество
vonvr

Стоимость услуг,руб. Сумма услуг,руб.(+,-)

1 2 3 4 5 6
1 Оплата за расчетно-кассовое обслуживание
2 Оплата услуг охраны,всего 0.00

в том числе:

3 Оплата услуг по повышению квалификации 
сотрудников

4 Ежедневный предрейсовый медицинский 
осмотр водителей и технический осмотр

5 Оплата за получение выписок о нормативной 
денежной оценке земельных участков

6 Услуги по размещению данных в сети 
интернет (хостинг)

7 Оплата экспертных услуг (оценка имущества)

8 Оплата услуг по демонтажу драгметаллов
9 Оплата услуг по утилизации материалов после 

списания
10 Правовые базы



XII. Код по СубКОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

11 Услуги утилизации отходов

12 и другое:

13

ИТОГО: 0,00

XIII. Код по СубКОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
руб.

Сумма,руб. (гр.2 х гр.3)(+,-)

1 2 3 4
Компьютеоная техника 0.00
расписать

Электротовары, материалы и оборудование 0,00
расписать

Мебель 0,00
расписать

ИТОГО: 0,00

343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"
Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 

единицу, 
руб.

Сумма, руб.(гр.З х гр.4)(+,-)

1 2 3 4 5
343.01 - бензин А-92 - всего: Л 0,00

343.02 - всего: 0,00

343.02 - масло л
343.02 - тосол л
343.02 - антифриз л
343.02 - омыватель стекол л
343.03 - уголь 0,00

уголь АМ т
уголь АС т

ИТОГО: 0.00

344 "Увеличение стоимости строительных материалов"
Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 

единицу, 
руб.

Сумма, руб.(гр.З х гр.4)(+,-)

1 2 3 4 5
расписать

Итого: * * * 0.00
345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 
единицу, 

руб.

Сумма, руб.(гр.З х гр.4)(+,-)

1 2 3 4 5
расписать

Итого: * * * 0,00

346 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 
единицу, 

РУб.

Сумма, руб.(гр.З х гр.4)(+,-)

1 2 3 4 5
Запчасти на автомобили 0.00
расшифровать
Запчасти к оргтехнике 0,00
расшифровать
Моющие средства 0,00

расшифровать

Хозинвентарь 0,00

расшифровать

Хозяйственные электротовары 0,00



Всего по СубКОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

расшифровать

Канцтовары 0,00

расшифровать

Материалы и оборудование 0,00
расшифровать

ИТОГО: 0,00

XIV. Код по СубКОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"

Наименование 
расходов

количество платежей в год Оплата в месяц руб. Сумма, руб. (гр.2 х гр.5)(+,-)

1 2 5 6

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ : 0,00

* в случае отсутствия наименования расходов, необходимо добавить строки

Руководитель

Главный бухгалтер



Приложение№2
к приказу Управления финансов Администрации муниципального 
округа муниципальное образование Краснодонский 
муниципальный округ Луганрко^ Народной Республики от

2оХ/Г№

Обоснования (расчеты) к плановым расходам 
плана финансово-хозяйственной деятельности на 20___ финансовый год

Код по Сводному реестру
Получатель бюджетных среде’__________________________________________________ ________________
Главный распорядитель Код по сВ0ДН0Му реестру
бюджетных средств __________________________________________________ 
Раздел __________________________________________________
Подраздел __________________________________________________
Целевая статья __________________________________________________

Источник финансового обеспечения_________________ ____________________________________________________________________________________

I. Код по СубКОСГУ 211 "Заработная плата"

Наименование расходов Сумма в месяц 
(согласно штатному 

расписанию), 
руб.

Количество месяцев Сумма, руб. 
(гр.2 х гр.З)

1 2 3 4
Оплата по окладам (должностным окладам), ставкам 
заработной платы, всего

1) Компенсационные выплаты, 
всего
в том числе:

2) Стимулирующие выплаты, 
всего
в том числе:

ИТОГО:
0,00

I.I Расчет фонда оплаты труда
Наименование 

должности
Категория 
должности

численно 
сть.ед

среднемесячный размер оплаты труда на одного работника Фонд оплаты труда 
(гр.З х гр.4 хгр. х гр 3 

разд. I)
всего(гр.5+гр. 

6+гр.7)
в том числе:

по должностному 
окладу

по выплатам 
компенсационного 

характера

по выплатам 
стимулирующего 

характера
1 2 3 4 5 6 7 8

директор руководитель 1

гл.бух. руководитель 1
методист специалист 2
и другие:

итого 4 * * * * 0

II. Код по СубКОСГУ 266 "Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме"
Наименование расходов кол-во 

человек
Средняя оплата, 

руб.
Количество месяцев Сумма, руб. 

(гр.2 х гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5

Итого 0 * * 0

III. Код по СубКОСГУ 213 "Начисления на выплаты по оплате труда"



Наименование государственного внебюджетного фонда
Размер базы для начисления страховых 

взносов Сумма взносов
1 2 3

Страховые взносы в Пенсионный фонд, всего в том числе: 0
по ставке % 0,00
по ставке % 0,00
Страховые взносы в Фонд социального страхования, всего в том числе: * 0
обязательное социальное страхование на случай временной 
нетрудоспособности и связи с материнством по ставке % 0,00

обязательное социальное страхование от несчастных случаев на 
производстве и профессиональных заболеваний по ставке 
% 0,00

иные взносы и % по ставке 0,00
Итого:

IV. Код по СубКОСГУ 212 "Прочие несоциальные выплаты персоналу в денежной форме"

Наименование расходов Место назначения Коли
чество 
коман

дировок

Численность 
команди
рованных 

работников

Количество 
суток пребывания 

в командировке

Сумма, руб. (гр.З х 
гр.4 * X 

гр.5 х 0,1*)

1 2 3 4 5 6
Суточные при служебных 
командировках
Суточные при служебных 
командировках

ИТОГО: 0.00

V. Код по СубКОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

Наименование расходов Место назначения Коли
чество 
коман

дировок

Численность 
команди
рованных 

работников

Стоимость билета в одну сторону Сумма, руб. (гр.З х 
гр.4 * х 

гр.5 х 0,1*)

1 2 3 4 5 6
Оплата проезда при служебной 
командиоовке в том числе:

0,00

стоимость проезда
стоимость проезда

ИТОГО: 0,00

VI. Код по СубКОСГУ 221 "Услуги связи”

N 
п/п

Наименование 
расходов

Единица измерения Количество 
номеров

Количество 
платежей 

в год

Стоимость 
за единицу, 

руб.

Сумма,руб.(гр.4 х гр.5 
X 

ф.6)
1 2 3 4 5 6 7
1 Услуги связи ед.

2 Подключение и 
использование сети 
Интернет

ед. 0,00

в т.ч. подключение услуги

провайдер:______

3 Услуги подвижной 
связи

ед./мин

ИТОГО: 0,00
VI.I. Услуги почтовой связи

VII. Код по СубКОСГУ 222 "Транспортные услуги"

N Наименование расходов Единица кол-во штук Стоимость Сумма, руб.
1 2 3 4 5 6
1 Оплата почтовых марок 0,00

2 Услуги по пересылке почтовых 
отправлений

0,00

и другое: 0,00

ИТОГО: 0.00

Наименование расходов Количество услуг Стоимость Сумма, руб.



1 2 3 4
Транспортные услуги по подвозу 
гуманитарного груза, в т.ч.:

0,00

крупногабаритные перевозки 0,00
мелкогабаритные перевозки 0,00

ИТОГО: 0.00

VIII. Код по СубКОСГУ 223 "Коммунальные услуги"

VIII.I Код по СубКОСГУ 223.05 "Оплата иных коммунальных платежей (услуг)"
N 

п/п
Наименование 

расходов
Единица измерения Потребле

ние в год
Тариф 

(стоимость 
за единицу), 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
223.05 Оплата иных 
коммунальных 
платежей (услуг), в

0,00

1 ТБО куб.м

ИТОГО: 0,00

"Закупка энергетических ресурсов"
N 

п/п
Наименование 

оаг.холов
Единица измерения Потребле- 

НИА R ГОЛ

Тариф 
/стоимость

Сумма, руб. 
/гп 4 х ГП 51

1 2 3 4 5 6

1 223.01 - Оплата 
теплоснабжения

Гкал

2

223.02 - Оплата 
потребления воды

м3

223.02 - Оплата 
потребления воды

м3

итого по 223.02 м3 0

3

223.03 - Оплата 
потребления активной 
электроэнергии

кВт/час
223.03 - Оплата 
потребления 
реактивной

Итого по 223.03 0,00

4
223.04 - Оплата 
природного газа куб.м

5 223.05 оплата других куб.м

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО "Закупке энергетических ресурсов": 0,00

IX. Код по СубКОСГУ224 "Арендная плата за пользование имуществом"
Наименование 

расходов
Количество 
объектов

Площадь арендуемых 
помещений, земли 

(кв.м)

Средняя 
стоимость в 
месяц 1 кв.м 

площади 
(1 объекта 
автотран

спорта), рос.руб.

Период пользования 
имуществом (мес.)

Сумма, 
руб. 

(гр.4 х гр.5)

1 2 3 4 5 6
Арендная плата, в т.ч.: 0,00

итого 0,00

IX.I Код по СубКОСГУ 224 "Арендная плата за пользование имуществом"(возмещение)
N 

п/п
Наименование 

расходов
Единица измерения Потребле

ние в год
Тариф 

(стоимость 
за единицу), 

РУб.

Сумма, руб. 
(гр.4 х гр.5)



1
Возмещение 
коммунальных услуг 
всего, в том числе:

0,00

2
3
4
5
6

ИТОГО: 224 0,00

X. Код по СубКОСГУ 225 "Работы, услуги по содержанию имущества"

N 
п/п

Наименование расходов Единица 
измерения

Количество 
услуг

Стоимость услуг,руб. Сумма 
услуг,

1 2 3 4 5 6
1 Оплата за текущий ремонт зданий и 

сооружений, всего
0,00

в том числе по объектам:

2 Оплата услуг за техническое обслуживание, 
всего

0,00

R ТОМ ЧИСЛА'

Поверка счетчиков: 0.00
расписать

Техобслуживание узла учета

Поверка дымовых и вентеляционных каналов

Техническое обслуживание систем газоснабжения

Услуги по техническому обслуживанию систем 
газоснабжения и газового оборудования

Услуги по техническому обслуживанию 
электрооборудования :
внеочередная технич. Поверка правильности работы

внеочередная технич. Поверкаправильности работы

Техобслуживание кондиционеров

3 Оплата услуг за содержание помещений, зданий, иного 
имущества, всего

0,00

в том числе:

0.00

- Текущий ремонт автотранспорта

Ремонт оргтехники: 0.00

4 Заправка катриджей

и другое:
ИТОГО: 0.00

XI. Код по СубКОСГУ 226 "Прочие работы, услуги"

N
•4 П/П

Наименование расходов Единица 
измерения

Количество 
услуг

Стоимость услуг,руб. Сумма 
услуг, 
руб.

1 2 3 4 5 6
1 Оплата за расчетно-кассовое обслуживание
2 Оплата услуг охраны, всего 0.00

в том числе:



XII. Код по СубКОСГУ 310 "Увеличение стоимости основных средств"

3 Оплата услуг по повышению квалификации 
сотрудников

4 Ежедневный предрейсовый медицинский 
осмотр водителей и технический осмотр

5 Оплата за получение выписок о нормативной 
денежной оценке земельных участков

6 Услуги по размещению данных в сети 
интернет (хостинг)

7 Оплата экспертных услуг (оценка имущества)

8 Оплата услуг по демонтажу драгметаллов
9 Оплата услуг по утилизации материалов после 

списания
10 Правовые базы

11 Услуги утилизации отходов

12 и другое:

13

ИТОГО: 0,00

XIII. Код по СубКОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов"

Наименование расходов Количество Средняя стоимость, 
РУб.

Сумма,руб. 
(гр.2 х гр.З)

1 2 3 4
Компьютерная техника 0.00
расписать

Электротовары, материалы и оборудование 0,00
расписать

Мебель 0,00
расписать

ИТОГО: 0,00

343 "Увеличение стоимости горюче-смазочных материалов"
Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 

единицу, 
руб.

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5
343.01 - бензин А-92 - всего: Л 0,00

343.02 - всего: 0,00
343.02 - масло л
343.02 - тосол л
343.02 - антифриз л
343.02 - омыватель стекол л
343.03 • уголь 0,00

уголь АМ т
уголь АС т

ИТОГО: 0,00

344 "Увеличение стоимости строительных материалов"
Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 

единицу, 
руб.

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5
расписать

Итого: * * * 0,00
345 "Увеличение стоимости мягкого инвентаря"

Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 
единицу, 

руб.

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4)

1 2 3 4 5
расписать

Итого: * * * 0.00

346 "Увеличение стоимости материальных запасов"



Всего по СубКОСГУ 340 "Увеличение стоимости материальных запасов" ООО

Наименование расходов Единица измерения Количество Цена за 
единицу, 

OV6.

Сумма, руб. 
(гр.З х гр.4)

2 3 4 5
Запчасти на автомобили 0.00
расшифровать
Запчасти к оргтехнике 0,00
расшифровать
Моющие средства 0,00
расшифровать

Хозинвентарь 0,00
расшифровать

Хозяйственные электротовары 0,00

расшифровать

Канцтовары 0,00

расшифровать

Материалы и оборудование 0,00
расшифровать

ИТОГО: 0,00

XIV. Код по СубКОСГУ 291 "Налоги, пошлины и сборы"

Наименование 
расходов

количество платежей в год Оплата в месяц руб. Сумма, руб. 
(гр.2 х гр.5)

1 2 5 6

ИТОГО: 0,00

ВСЕГО ПО УЧРЕЖДЕНИЮ : 0,00

* в случае отсутствия наименования расходов, необходимо добавить строки

Руководитель

Главный бухгалтер


